
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  22  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO 
č. smlouvy objednatele: SML/0411/19 

č. smlouvy dodavatele: S20-035-0018 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/05736: VSETÍN, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA NA ULICI 

GENERÁLA KLAPÁLKA (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:    xxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     SWIETELSKY stavební s. r. o. 

Odštěpný závod:    SWIETELSKY stavební s. r. o. odštěpný závod  

Dopravní stavby MORAVA 

Adresa:     Jahodová 60, 620 00 Brno 

Korespondenční adresa:   Oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí  

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Č. Budějovice, oddíl C, vložka 8032  

IČ:      480 35 599 

DIČ:      CZ48035599 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxx 

  

K jednání o smluvních věcech oprávněn: xxxxxxxxxxxxx na základě plné moci ze dne 25. 2. 

2019 

xxxxxxxxxxxxxx 

na základě plné moci ze dne 25. 2. 2019      

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxx  

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxx 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 5. 6. 2019 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0411/19, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE III/05736: VSETÍN, 

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA NA ULICI GENERÁLA KLAPÁLKA (STAVEBNÍ ČÁST 

ŘSZK)“ (dále jen „Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky „SILNICE III/05736: VSETÍN, 

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA NA ULICI GENERÁLA KLAPÁLKA“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

technologie provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Tato změna není 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), 

bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 ve výši 7 795 024,19 Kč bez 

DPH se dodatkem č. 2 navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 21 078,96 Kč bez DPH a 

zároveň snižuje o hodnotu méněprací ve výši 966 049,15 Kč bez DPH na cenu díla 

v hodnotě 6 850 054,00 Kč bez DPH.  

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

SO 000 – Vedlejší a ostatní náklady 

Smluvní strany vč. autorského dozoru se dohodly, že dopracování realizační dokumentace 

stavby není nutné. Na základě uvedené skutečnosti nebylo provedeno doměření stavby pro 

účely zpracování této dokumentace.  

Doklady nezbytné k vydání kolaudačního souhlasu nebudou zajišťovány zhotovitelem, tyto 

doklady (stanoviska dotčených orgánů a správců sítí) zajistí z důvodu urychlení vydání 

kolaudačního souhlasu technický dozor objednatele (viz zápis z KD č. 15). 

SO 101 – Okružní křižovatka na ulici Generála Klapálka 

Silniční správní úřad požaduje dodatečně vyznačení místa pro přecházení, které nahradí 

přechod pro chodce. Tato změna vyžaduje i změnu trvalého dopravního značení. Přechod pro 

chodce před okružní křižovatkou nebude realizován, trvalé dopravní značení bude provedeno 

v souladu se stanovením místní úpravy provozu. 

Po odstranění původní konstrukce vozovky bylo zjištěno, že zemní pláň je částečně tvořena 

pražcovým podložím v minulosti zrušených železničních vleček, jehož únosnost byla 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

potvrzena statickými zatěžovacími zkouškami. Sanace zemní pláně budou provedeny 

v rozsahu o 348,821 m³ méně, než bylo uvažováno v projektové dokumentaci. 

SO 171 - Přechodné dopravní značení a dopravní opatření během výstavby 

Předpokládaná organizace dopravy v dopravní špičce zhotovitelem není nutná v plánovaném 

rozsahu, protože doprava byla organizována přechodným dopravním značením bez 

výraznějších problémů v dopravních špičkách. Rozsah organizace dopravy v dopravní špičce 

zhotovitelem bude oproti předpokladu o 324 hodin snížen. 

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     6 850 054,00 Kč 

DPH 21 %       1 438 511,34 Kč 

Cena celkem vč. DPH      8 288 565,34 Kč 
(slovy osmmilionůdvěstaosmdesátosmtisícpětsetšedesátpět korun českých, 34/100) 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 2 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou soupisy víceprací a méněprací. 

4.2 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 2 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 2 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 2 připojují své 

podpisy. 

 

Ve Zlíně, dne 18. 11. 2019    Ve Valašském Meziříčí, dne 15. 11. 2019 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 
       

  
 

……………………………………………….. 


